
,/gm'atero. (4/1.14«,xiime 
UNIONE EUROPEA 
Fondo europeo di sviluppo regionale 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"Maria Carta" MANDAS 

Scuola Infanzia — Scuola Primaria — Scuola secondaria 1° grado 
09040 Mandas (SU) — Viale Europa 9 — Tel. 070/984004 

E-mail: caic829008(d,istruzione.it PEC: caic829008@pec.istruzione.it 
C.M. CA1C829008 - C.F. 92105050923 — CUP: G79J22000120006 

Sito WEB Istituto 
https:/ /icsmandas.edu.it/ 

Atti 
SEDE 

OGGETTO: Decreto di nomina per incarico di COLLAUDATORE A TITOLO GRATUITO - Progetto PON FSER - 
Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021- "Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo" — Azione 13.1.3A-FESRPON-SA-2022-4. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 "Ambienti e laboratori per l'educazione e la 
formazione alla transizione ecologica" — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II — Infrastrutture per 
l'istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorità 
d'investimento: 13i — (FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia" — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia — Azione 13.1.3 "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo"; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI\0035942 del 24.05.2022 autorizzativa del progetto in oggetto, CNP: 
13.1.3A- FESRPON-SA-2022-4 - Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - CUP: 
G79J22000120006; 

CONSIDERATO che, nel rispetto della proposta progettuale, l'obiettivo finale è favorire la realizzazione o la 

risistemazione di giardini e orti didattici, in uno o più plessi della scuola, attraverso la fornitura 

Pagina I di 2 





e la posa in opera di letti e cassoni, anche rialzati o verticali, per aiuole e relativi accessori, 
l'acquisto di strumenti e kit per il giardinaggio didattico adeguati alle studentesse e agli 
studenti delle scuole del primo ciclo di istruzione, di misuratori per il monitoraggio del terreno, 
di attrezzature per la coltivazione idroponica, per l'irrigazione e il pompaggio dell'acqua, per la 
realizzazione di piccole serre, di compostiere domestiche da giardino, di prodotti e strumenti 
per l'agricoltura, anche di tipo 4.0, adeguati al giardino scolastico, di sistemi di produzione di 
energia da fonti rinnovabili per il funzionamento delle attrezzature dell'orto, compresi anche di 
posa in opera, nonché l'effettuazione di eventuali piccoli lavori per adattamento edilizio e/o 
per la preparazione del terreno e le eventuali attività di formazione breve sull'utilizzo dei beni 
acquistati a fini didattici; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questo Istituto "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo", 
per un importo di € 25.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale dell'Esercizio 
finanziario 2022; 

VISTO la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 3003 del 11.06.2022, con la quale si è provveduto 
all'iscrizione in bilancio del finanziamento di C 25.000,00, assegnato dal Ministero 
dell'Istruzione per la gestione del Progetto PON in questione "Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo"; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire un collaudatore per le 

attività di collaudo del materiale e delle attrezzature che si intende acquistare per la 
realizzazione del progetto; 

TENUTO CONTO della disponibilità e delle conoscenze in materia della Prof.ssa Sara Cau a svolgere il 
suddetto incarico A TITOLO GRATUITO, in considerazione della semplicità delle operazioni 
che dovrà svolgere per verificare e collaudare le forniture del materiale e delle attrezzature 
necessarie per la realizzazione del progetto in questione; 

DECRETA 
di conferire l'incarico di COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO alla Prof.ssa SARA CAU, per la 
realizzazione delle attività di collaudatore previste per il Progetto PON FESR "Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo" Azione 13.1.3A-FESRPON-SA-2022-4. 
L'incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le 
modalità esplicitate nel progetto. 
Avrà durata dalla data del presente provvedimento fino al termine delle operazioni previste nel progetto 
stesso. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, oltre ad essere conservato agli atti, viene 
pubblicato nell'apposita sezione del Sito dell'Istituto https://icsmandas.edu.it/.

Mandas, 24 agosto 2022 

Per accettazione il Collaudatore 

Prof.ssa Sara Cau 

Ad«, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Cinzia Fenu 

Pagina 2 di 2 


